
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Soverato 1°” 

Scuola dell’Infanzia-Primaria-Secondaria di I grado  

Via Olimpia, 14 – 88068 - Soverato  (CZ) 

czic869004@pec.istruzione.it czic869004@istruzione.it www.icsoveratoprimo.edu.it  

Tel.: 0967/21161 C.F.:84000710792 – C.M. CZIC869004 

Decreto n. 607 

 

Prot. n.  4991C/1                                                                                                                                Soverato 12/09/2020 

  

All’Albo  

Agli Atti  

                                                              

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE)  

  

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 20142020 

Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR)  

  

Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. 

 Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 

straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo 

e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line  

  

 

Codice progetto: 10.2.2A-FESPON-CL-2020-50 

CUP: J36J20000940001 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/19146 del 6 luglio u.s., emanato 
nell’ambito del programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I - Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE) e del relativo Programma Operativo Complementare; 

 
VISTA la lettera di autorizzazione del progetto” Prot. n. AOODGEFID-27752 del 

02/09/2020;  
 
VISTE le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

 
ATTESA la necessità di avviare le procedure necessarie e propedeutiche alla realizzazione 

del progetto di cui all’oggetto; 
   
VISTE le delibere di adesione generale alle Azioni del Programma Operativo Nazionale, 

n. 48 del Collegio dei docenti del 13.02.2017 e n. 31 del Consiglio d’Istituto del 

7.04.2017; 

 

mailto:czic869004@pec.istruzione.it
mailto:czic869004@istruzione.it
http://www.icsoveratoprimo.edu.it/


CONSIDERATO  che si deve procedere all’ inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2020 del 

finanziamento di € 3.058,82 relativo al Progetto autorizzato a questa Istituzione 

Scolastica per l’anno scolastico 2019/2020 identificato col codice 10.2.2A-FESPON-CL-

2020-50 

DECRETA 

 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2020, con relativa 

Variazione al Programma Annuale 2020, del finanziamento relativo al Progetto di seguito indicato: 

 

Codice scuola  

Beneficiario 

Codice 

identificativo 

Progetto 

Titolo Progetto 

 

 

Azione 

 

Importo 

 

CZIC869004 

 

IC  “SOVERATO 1°” 

10.2.2A-FESPON- 

CL-2020-50 

  

10.2.2 

 

 

 

€ 3.058,82 

 

I finanziamenti dovranno essere iscritti nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- istituendo la sottovoce “Pon per la Scuola (FES)” (liv. 3) del 

Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche).   

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito obbligatoriamente, nell’ambito 

dell’Attività (liv. 1) – A03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “PON FSE Supporto per 

libri di testo e kit scolastici Avviso 19146/2020” e in esso dovrà sempre essere riportato il codice identificativo 

del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. 

 

 

                                                                   Il Dirigente Scolastico  

                                                                  Maria Spanò 
                                                                                                       Firma autografa omessa ai sensi e per  

                                                                                                                                                gli effetti dell’art.3 D.Lgs n 39/1993 

 

Il Responsabile del Procedimento 

   DSGA Dott. Raffaele Critelli 

 


